
  お打ち合わせ用ご質問書「会社名」 

 

 1 / 5 

 

20XX 年 X 月 XX 日 

御質問書（X 月 XX 日お打ち合わせ用） 

会社名 

氏名 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度は弊社へコンペティション参加のお申出くださいましたこと、心より深く御礼申し上げます。 

さて、X 月 XX 日のお打ち合わせに先立ちまして、いくつかお聞かせいただきたい点がございます。 

つきましては下記の事項について、ご返答頂けますと幸いに存じます。 

不明点などは空白のままで構いません。ご多忙の折大変恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具  

 

1. 今回リニューアルの対象となるサイトは御社ホームページと認識しおりましたが、相違ございませんでしょうか？ 

【 ●●●●】 

また、対象のページ数はどの程度になりますでしょう？ 

 

 

 

 

 

2. 今回のコンペ及びサイト改修の目的はどのようなものでしょうか？ 

 

 

 

 

 

 

 

3. 今回のコンペの要項および提出物などご教示いただけますでしょうか？ 

 

 

 

 

 

http://www.comsa.co.jp/】


  お打ち合わせ用ご質問書「会社名」 

 

 2 / 5 

 

4. 改修に至った経緯などもお聞かせいただけますと大変参考になりますが、どのような経緯があったのでしょう？ 

 

 

 

 

5. 改修により期待する効果をご教示いただけますでしょうか？ 

 

 

 

6. 競合他社として意識されている企業様はいらっしゃいますか？ 

 

 

 

 

7. 競合他社との明確な違いやセールスポイントなどがございましたら、お聞かせいただいてよろしいでしょうか。 

 

 

 

 

8. 商圏範囲はどの程度でしょうか？ 

 

 

 

 

1. 顧客のコア世代や、性別などの情報はございますでしょうか？ 

また、サイトを閲覧される方はどのような方、どのような端末の使用を想定されていますでしょうか？ 

 

 

 

 

9. 特に拘りたい・訴求したいポイントはどのようなものでしょう？ 

 

 

 

 

 



  お打ち合わせ用ご質問書「会社名」 

 

 3 / 5 

 

10. 今回のサイト改修にあたり、サイト閲覧者に対し、どのようなイメージを与えたいでしょうか？ 

 

 

 

 

11. サイト改修にあたり、近しいイメージ（他企業様サイト含）、寄せたいイメージなどはございますでしょうか？ 

 

 

 

 

 

12. サイトの改修はいつまでの完成を目安としておられますでしょうか？ 

 

 

13. 御社ホームページを拝謁いたしましたところ、英語ページなどもございましたが、今回のリニューアルの対象となっ

ておりますでしょうか？ 

 

 

 

14. （英訳ページも対象の場合）文言変更も検討されていますでしょうか？ 

こちらでネイティブチェックなどご用意することも可能ですが、いかがしましょう。 

 

 

 

15. 改修にあたり、写真などの素材提供および撮影等にご協力いただけますでしょうか？ 

 

 

16. 今後、御社および外部委託先等にて、改良や拡張の予定などはございますでしょうか？ 

 

 

 

17. コンペ時、サイト制作時それぞれでご要望の納品形式などございましたら、お聞かせいただきたく存じます。 

 

 

 

 



  お打ち合わせ用ご質問書「会社名」 

 

 4 / 5 

 

18. 運営管理などは御社のご担当者様が行われる予定でしょうか？ 

 

 

 

19. （運用される場合）簡易的なマニュアルのお渡し、もしくは操作方法の共有は必要でしょうか？ 

 

 

 

20. 今回の製作にあたり、サーバーを変更するなどの予定はございますか？ 

変更の場合、1 日あたりどの程度の方が既存サイトにアクセスされているのでしょうか。(トラフィック把握のため) 

 

 

 

21. SNS などは運用されていますでしょうか？ 

運用されている場合、タイムラインを TOP に表示したいなどのご希望はございますか？ 

 

 

 

 

22. アナリティクス登録などは御社内で作業されますでしょうか？ 

 

 

 

23. 今回のサイト改修に伴って、追加でご要望の機能などはございますでしょうか？ 

 

 

 

 

24. （追加機能のご要望がある場合）どういった経緯で追加をご検討されているのかお聞かせいただいてよろしいでしょ

うか？ 

 

 

 

 

 

 



  お打ち合わせ用ご質問書「会社名」 

 

 5 / 5 

 

25. サイト制作のご縁がありました場合、文言ひな形の作成にご協力いただけますでしょうか？ 

箇条書き程度でもアピールしたい要素をご教示いただけますと大変ありがたく存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

以上、ご協力いただきまして誠にありがとうございました。 


